

Datum: 30 oktober 2013  
Projectnummer: 2013-04  
Besteknummer: 2013-04

## Doortrekken de Kneu in Olst

### Nota van Inlichtingen

Opdrachtgever: Gemeente Olst-Wijhe

Auteur: R.P. van Meurs  
Projectleider: J. van der Kolk  
Documentnr.: 1.1  
Aantal bladen: 4 (incl. voorblad)  
Status: Definitief

Gemeente Olst-Wijhe  
Raadhuisplein 1  
8131 BN Wijhe  
Telefoon: 0570-568080

**Opdrachtgever:**

Gemeente Olst-Wijhe

**Project:**

Doortrekken de Kneu in Olst

**Onderdeel:**

Nota van Inlichtingen

**Deel 1:**

*Vraag:*

1.05: Wanneer kan er gestart worden met de werkzaamheden?

*Antwoord:*

De werkzaamheden dienen uiterlijk maandag 6 januari 2014 te starten

*Vraag:*

1.05: De tijdsbepaling van 35 werkbare dagen is ons inziens te weinig. Het totaal aan grondwerk (ontgraven en verwerken) betreft bijna 20.000 m3. Hiervoor alleen al zijn ca. 25 werkbare dagen benodigd. Voorbereidende-, opbrek-, bestratings-, asfalt-, en groenwerkzaamheden komen hier nog bij. Kan dit worden bijgesteld?

*Antwoord:*

De werkzaamheden dienen voor een groot deel 1 april 2014 opgeleverd te worden. Het noordelijke gedeelte tussen de Jan Schamhartstraat en de Rietgors dient uitgevoerd te worden tussen 1 april 2014 en 1 januari 2015.

**Deel 2.2:**

*Vraag:*

Post 000030: Is er meer informatie hoe de omleiding gewenst is? Wat zijn de uitgangspunten?

*Antwoord:*

De omleiding zal via de Kerkuil, Braamsluiper en Ringmus v.v. bewegwijzerd moeten worden. Dit zal in post 000040 worden toegevoegd.

*Vraag:*

Post 000050: Zijn er tekeningen met gegevens van de aanwezige kabels en leidingen?

*Antwoord:*

Deze wordt bij de nota van inlichtingen gevoegd als bijlage 6

*Vraag:*

Post 100020 - 100050: Zijn er rapporten over de kwaliteit / eigenschappen van het asfalt?

*Antwoord:*

Deze zijn er niet. Het asfalt zal als teerhoudend afgevoerd moeten worden. Posten aangepast.

*Vraag:*

Post 140010: Zijn er afspraken gemaakt over de wijze van opnemen / opslag van de lichtmast?

*Antwoord:*

De masten dienen in zijn geheel te worden afgevoerd naar de gemeentewerf in Wijhe. Industrieweg 8 Wijhe

*Vraag:*

Post 140010: Hier moeten 8 st. lichtmasten worden afgekoppeld en in depot te worden gelegd. Bij post 610015 moet er 1 lichtmast worden geplaatst. Wat dient met de overige 7 masten gebeuren?

*Antwoord:*

De 8 masten worden niet hergebruikt en dienen naar de gemeentewerf in Wijhe te worden afgevoerd. Adres Industrieweg 8 in Wijhe. Post 610015 vervalt.

*Vraag:*

Post 230030 en 230040: Bijlage 5 is volgens mij niet geheel toegevoegd. Kunnen wij het gehele rapport ontvangen.

*Antwoord:*

Deze posten worden aangepast. Bijlage 5 zal hiervoor niet meer van toepassing zijn. Rapport wordt toegevoegd.

*Vraag:*

Post 230030 en 230040: Kan voor beide posten aangegeven worden met welke kwaliteit conform het bouwstoffen besluit (AW, wonen of industrie) wij rekening dienen te houden?

*Antwoord:*

Er dient rekening te worden gehouden met klasse AW. De in-situ AP-04 keuring zal worden verzorgd door de opdrachtgever en is beschikbaar op het moment van uitvoering.

*Vraag:*

Post 230030 en 230040: Wie verzorgt de keuring van het vrijkomende materiaal?

Er wordt geen grond in depot geplaatst. Dient deze vooraf in-situ te worden gekeurd?

Van welke kwaliteit moeten we op voorhand uitgaan?

*Antwoord:*

Er dient rekening te worden gehouden met klasse AW. De in-situ AP-04 keuring zal worden verzorgd door de

**Opdrachtgever:**

Gemeente Olst-Wijhe

**Project:**

Doortrekken de Kneu in Olst

**Onderdeel:**

Nota van Inlichtingen

opdrachtgever en is beschikbaar op het moment van uitvoering.

*Vraag:*

Post 300010: zijn er gegevens van de hoogste en laagste waterstand? Wat is de doorlatendheid van het huidige kleiig zand?

*Antwoord:*

De waterstand is gereguleerd door middel van een stuw, dus deze zal op 2,65 m+ NAP liggen. De doorlatendheid van de ondergrond is bij ons niet bekend.

*Vraag:*

Post 352020: De afmeting van de gevraagde drukverdeelplaat 900x900 bestaat niet bij het type 77005 van Oogink. Welke afmeting dient dit te zijn?

*Antwoord:*

Dit dient de drukverdeelplaat te zijn met afmeting 600x600x70 mm. Post wordt aangepast.

*Vraag:*

Post 420010: Kan alle asfalt in 1 fasering worden uitgevoerd?

*Antwoord:*

Voor het gedeelte van de werkzaamheden die uitgevoerd dienen te worden voor 1 april 2014 kunnen de asfalt werkzaamheden in 1 fase uitgevoerd worden. De asfaltwerkzaamheden voor het gedeelte dat tussen 1 april 2014 en 1 januari 2015 kunnen niet in dezelfde fase worden uitgevoerd.

*Vraag:*

Post 610010: Subpost 610015 kan hier een aparte post voor worden gemaakt? Deze werkzaamheden hebben namelijk geen betrekking op het geen wat onder 610011 t/m 610014 staat.

*Antwoord:*

Subpost 610015 komt te vervallen

**Deel 3***Vraag:*

01.10.02 lid 01: Kunnen de lozingskosten wel separaat in rekening worden gebracht of dienen deze inbegrepen te zijn in de betreffende de bestekspost

*Antwoord:*

Deze dienen in de betreffende bestekspost inbegrepen te zijn. Post 300010 wordt aangepast.

*Vraag:*

01.23.01: Zijn er reeds afspraken over aan en afvoer van grondstoffen, welke beperkingen kunnen van toepassing zijn?

*Antwoord:*

Hierover zijn geen afspraken bekend. Rekening houden met afvoer via de Kneu richting de Ijsseldijk.

*Vraag:*

31.42.04: De publicatie 282 is vervangen door publicatie 324.

*Antwoord:*

Dit is correct. Wordt aangepast

**Wijzigingen / Toevoegingen van de opdrachtgever****Deel 0:**

De aanbesteding zal worden uitgesteld met 1 week en wordt gehouden op vrijdag 15 november 2014 om 10:00 uur in de raadsaal in het gemeentehuis Raadhuisplein 1 in Wijhe

**Deel 2.1:**

Tekening GOL01510-Opruiming aangepast (Extra fase deel tussen Rietgors en Jan Schamhartstraat)

Tekening GOL01510-Ontwerp aangepast

Bijlage 5 wordt aangevuld met het gehele bodemonderzoek.

**Deel 2.2:**

Post 150030 Frezen toegevoegd

**Opdrachtgever:**

Gemeente Olst-Wijhe

**Project:**

Doortrekken de Kneu in Olst

**Onderdeel:**

Nota van Inlichtingen

Post 210020 Hoeveelheid aangepast

Post 230030 Hoeveelheid aangepast

Post 351010 Hoeveelheid aangepast

Post 352020 Hoeveelheid aangepast

Post 352030 Hoeveelheid aangepast

Post 610010 Hoeveelheid aangepast

Deel 3:

01.11.01 lid 01: is aangepast.